3. De Obedientia. 

4. Contra vitium Proprietatis. 

5. De faeminis infra Monasterium non admittendis. 

6. De vestibus Converso, aut alio ad abluendis aptiori tradendis. 

7. De non egrediendo septa Monasterii. 

8. De habitu et tonsura Canonicorum. 

9. De horis canonicis uniformiter et devote ab omnibus simul Canonicis canendis et audiendis, 

10. De modo dicendi Divina in minoribus Domibus sive Monasteriis. 

11. De Dormitorio. 

12. De Refectorio. 

13. Ut praedicta per Abbates et Priores diligentius observari curentur cum diligentia et vigilantia 

super gregibus sibi commissis. 

14. Moderatio seu Modus Recreationum. 

15. De Calculo per Abbates et Priores non exemptos, et per eorum officiarios praestando. 

16. De Negotiis forinsecis. 

17. De Sermone Latino, et fratribus ad Universitatem mittendis. 

18. De Numero Canonicorum. 

The Reader who wishes for further information on the History of this Order, may consult the 

Histoire des Ordres Monastiques, quoted by Stevens : and for the Minutiae of its customs in this 

Country, Fosbrooke’s British Monachism. 

DE CANONICORUM ORDINIS ORIGINE. 
QRod. Hospin. de Orig. et Progressu Monachatus, impr. Tiguri,, 1588. fol. 71 b-U 

Canonicorum Collegia quare instituta. 

Erant ab initio ordines monachorum et clericorum prorsus distincti: monachus enim (ut inquit 

Hieronymus) non doctoris, sed plangentis oflicium habet. A viris autem religiosis et piis monasticae 

vitae imitationem, etiam presbyterorum et canonicorum collegia instituta sunt, in quibus clerici minis- 

teriis ecclesiae initiati ac destinati, et presbyteri in ecclesiae ministerio jam constituti, ad certam et prae- 

scriptam regulam vitam agerent, quae quamvis monastica ilia paulo fuerit liberior, tamen etiam certis 

legibus et canonibus adstringebantur, unde et vita ilia canonica, et qui earn profitebantur Canonici dicti 

sunt, ipsorumque collegia, Monasteria quoque dicta fuerunt: quod nomen adhuc in celebrioribus non- 

nullis collegiis retinetur, ob eamque causam in antiquioribus conciliis monasteria monachorum et cleri¬ 

corum memorantur: atque his praeerant episcopus, ut illis abbas, hodie tamen episcopi loco praepositum 

habent. 

De Origine Canonicorum varioe Sententice. 

De auctore hujus instituti variae proferuntur variorum sententiae. Thomas Aquinas secunda 

secundae, quaestione 88. comprobare nititur, apostolorum esse inventum : inquit enim inter alia, apostoli 

post ascensum Christi in coelos, in Monte Sion, de genere vitae deliberantes, communia inter se omnia, 

ac tria vota coram Deo statuerunt: sicut etiam refert Polydorus lib. 7. cap. 3. de Invent. His autem 

paucissimis Thomae verbis duo falsissima insunt. Primum est, quod dicit apostolos post ascensionem 

Christi de novo quodam vitae genere deliberasse. Alterum, quod ait, apostolos tria vota instituisse. 

De his enim ne vestigium quidem ullum apud Evangelistas extat: quorum concors est sententia, apos¬ 

tolos mox post ascensionem Domini rectam reversos Hierosolymam, fuisse semper in Templo laudantes 

et benedicentes Deum. De novo quodam vitae genere, et tribus votis ab se institutis, nulla prorsus fit 

mentio. Hoc igitur (ut inquit D. Hieronymus) quia de Scriptura Sacra non habet authoritatem, eadem 

facilitate contemnitur, qua probatur. Deinde, nemini dubium esse debet, quin apostoli id vitae genus 
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ingressi sint quod ipsis erat a Christo praescriptum, qui dixit, Profecti docete omnes gentes, baptizantes 

eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti: docentes eos servare omnia quae mandavi vobis, Mat- 

thaei vigesimo octavo. Hanc regulam sequutos esse apostolos Marcus 16. cap. testatur, qui dicit: Illi 

egressi praedicarunt ubique, &c. Tertio adversatur Thomas eorum sententiae, qui S. Basilium trium 

monasticorum votorum authorem faciunt. 

Alii igitur hujus canonicae vitae initium ad Urbanum I. Romanum Pontificem referunt, qui floruit 

circa annos Christi 230, ideo quod is constituisse legitur, ut ex praediis et bonis matricibus ecclesiis 

collatis, episcopi omnes communem vitam degere volentibus, cuncta necessaria subministrent: sicut 

legitur in Decretali 1. Urbani. 

Nonnulli D. Augustinum hujus instituti praecipuum authorem faciunt, qui cum coetum quendam 

piorum virorum congregasset, qui extra urbem et turbas hominum pietatem exercerent, factus episcopus, 

intra episcopium monasterium quoque clericorum et presbyterorum, cum quibus communiter viveret, 

instituisse legitur. Refert equidem Possidonius de S. Augustino hujuscemodi quid in vita ejus: sed 

ratio ilia Augustini vivendi cum clericis longe alia fuit quam hodie canonicorum sit: nullis enim votis 

illi obligati erant ut hi sunt, neque etiam eo vestitu usi leguntur quo hodie utuntur. Adhaec longe 

fuit aliud illorum officium quam horum sit nostra aetate. Nam quum probe illi in honestis disciplinis 

et sacrarum literarum arcanis instituti fuissent, ad ecclesiastica munia promovebantur, et vel ecclesiam 

docendo cum episcopo in commune regebant, ut qui veluti collegae ejus essent in munere pastorali, vel 

ipsi ad episcopatus dignitatem evehebantur: hi verb docendi munere prorsus neglecto abjectoque, si 

tantum in choro (unde et Chorherren Germanice, quasi chori Domini, vocantur) constitutis horis can- 

tillent, et nescio quas preculas demurmurent, tam demum egregie se suo officio perfunctos arbitrantur. 

Onuphrius Panuinius in suis ad Platinam annotationibus, indicat ex archivis ecclesiae Lateranensis, 

Gelasium I. Papam, circa annum 495, canonicos regulares ordinis sancti Augustini Laterani primum 

collocasse. Crediderim ergo hunc Gelasium horum canonicorum esse authorem, et ad hoc exemplum 

mox alibi quoque in majoribus ecclesiis eos institutos esse: de quo tamen alii judicent. Fuit certe hie 

Gelasius idololatriae egregius architectus, et caeremoniarum cumulator, ut in vita ejus indicatur. 

De originc hujus ordinis ita scribit Sabellicus Enne. 9. lib. 9. In haec, inquit, tempora, quibus 

nimirum schisma ingens erat inter Benedictum XIII. Gregorium XII. et Alexandrum V. reponit cano¬ 

nicorum regularium ortum Philippus eremitanus apud Frisonariam Lucensis agri oppidum. Sed hujus 

fidem elevat inveterata contentiu de eremitanae et canonicae familiae ortu, utraque suam ad Aurelium 

Augustinum referens originem. Potuit igitur instauratio esse verius quam origo. Haec Sabellicus. 

Cranzius lib. 4. cap. 37. Metrop. indicat, ordinem hunc sub Ivone Carnotensi episcopo reflorere 

ccepisse circa annum 1080. Vicentius in Spec. Hist. lib. 26. cap. 51. et Antoninus tit. 15. cap. 17. 

indicant hoc factum saltern in ecclesia S. Quintini Beluacensis, sub Ivone ejusdem ecclesiae praeposito; 

postea verb Carnotensi episcopo, Panuinius in Chron. ait, hunc ordinem in Galliis esse ab Ivone resti- 

tutum. Gilbertus verb cognatus Narat. lib. 3. refert, in doctorum hominum locum, quorum collegia 

Basilius et Augustinus instituerint, canonicos regulares successisse anno Domini 1080, sub Ivone, et 

postea reformatos anno 1380. 

Canonici quando primum in Angliam venerint. 

Balaeus centuria 1. scriptorum Britannicorum indicat sectam canonicorum a Berino, circa annum 

Domini 636, in Angliam primum esse propagatam : et addit, hanc sectam unum ex duobus bestiae cor- 

nibus fuisse, quod mendacibus signis Antichristum ad Stellas extulerit, juxta id quod extat Apocal. 13. 

Canonici Reformati. 

Haec autem vita canonica cum paulatim laxari et solvi coepisset, in concilio Moguntino anno 813, 

sub Carolo celebrato, canonici ad ejus observationem revocati sunt, cap. 9. enim leges canonicae vitae 

breviter comprehenduntur: ut canonici clerici canonice vivant, observantes divinam scripturam et 

doctrinam, et documenta sanctorum patrum : nihilque sine scientia episcopi sui vel magistri agere 

praesumant: et ut simul dormiant ac manducent, ubi facultas hoc faciendi suppetat, et in suo claustro 

maneant. Hinc Tritthemius in Chronico Hirsaugiensi, fol. 41. refert, in cathedralibus ecclesiis hanc 

fuisse canonicae vitae antiquam institutionem, ut canonici in commune viverent, unam habentes mensam, 

unam bursam, unumque commune dormitorium. Cum verb haec Caroli constitutio fortassis minus 

proficeret, in conventu Aquisgranensi sub Ludovico I. Imp. mandatum fuit, ut liber conscriberetur, 
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in quo accuratius et copiosius ex scriptis potissimum sanctorum patrum, tota ratio canonicse vitae 

descripta esset: missusque fuit liber ille per civitates et monasteria canonici ordinis, et vitam illam 

profitentibus injunctum, ut quae praeciperentur in illo fideliter custodirent et servarent: imprimisque 

ut abjicerent succrescentem pompam in auro et argento, inque pellibus varii generis magnique precii: 

quae res jam turn per Galliam et Germaniam excreverat in abusum maximum. 

Canonicus non debet fieri Monachus. 

De iisdem canonicis praecipitur in Synodo Educensi, circa annos Domini 1083, ut nullus abbas vel 

monachus ipsos a proposito professionis canonicae revocare, et ad monasticum habitum trahendo 

suscipere audeat, ut monachi fiant, quamdiu ordinis sui ecclesiam invenire quiverint; quod si temerario 

ausu id agere tentaverint, anathemate feriuntur, c. 19, q. 3. In quam sententiam etiam Urbanus II. 

papa mandavit, et universaliter interdixit, ne quis canonicus, nisi publice lapsus fuerit, monachus 

efliciatur. Si contra egerit, ad ordinem redeat, et deinceps memorialem cucullam deferat, ultimusque 

in choro maneat: ibidem. Si tamen hoc fecerit cum patris et totius congregationis licentia, licet ex 

ejusdem Urbani ad abbatem S. Ruffini concessione: ibidem. In Coloniensi synodo anno 1260 

celebrata, sancitur, Can. 7. Ne canonici frequenter extra immunitatem ecclesiarum suarum comedant 

aut dormiant. Et cap. 9. Si quando per vicos civitatis^ aut plateas incedant, ita decenter in habitu 

vestimentorum incedant, sicut ab antiqua consuetudine observatum sit. 

Progressu verb temporis affluentibus divitiis, et religiosis laicis ecclesiarum patrimonia supra quam 

credi possit locupletantibus, vetus canonicorum disciplina penitus collapsa et conculcata est. Religio 

enim ubi peperit divitias, mox filia devoravit matrem : id est, opes pepulere pietatem et induxerunt 

luxum. Neglecta autem pietas errori locum aperuit, error verb omnia superstitione opplevit, superstitio 

bonas literas oppressit, proque his barbariem plantavit. Luxus pauperibus valedicere, egenos negligere, 

equisones et canum magistros conducere, palatia extruere, aulas regias instruere, Alcinoique hortos 

adornare docuit. 

Canonici Regulares quando orti. Canonici Seculares qui, et quando cceperint. 

Cum igitur illorum vita longissime sic a regula deflexisset, ipsique jugum omne excussissent, et 

veterum constitutionum repagula perfregissent, in eorum locum successit canonicorum aliud genus, 

qui cum regulae praescriptum propius sequerentur, canonici regulares dicti sunt, ad quorum differentiam 

illi regulae desertores, absurdo et monstroso nomine Canonici Seculares, hoc est, regulares irregulares, 

dicti sunt. Quo tempore autem hsec irregularitas per Germaniam coeperit, Tritthemius indicat in 

Chronico Hirsaugiensi, fol. 46, ubi inquit: Anno 977, Canonici Trevirenses majoris ecclesiae abjecta 

regulari vita, desierunt esse regulares, et facti sunt nomine et re seculares. Quorum exemplo canonici 

quoque S. Paulini Treviris, S. Castoris Confluentise, item Moguntinenses, Vuormatienses, Spirenses et 

complurium aliarum ecclesiarum diversis temporibus regularitatem abjecerunt. Non injuria autem 

Albertus Cranzius, lib. 3, cap. 15. et lib. 7, cap. 50. Metrop. Canonicum Secularem vocat monstrum 

sine exemplo : regularem sine regula : canonicum sine canone. 

Canonicorum Ordo restauratus. 

Cum itaque, post annos Domini 1300, hie ordo pene interisset, rursus instauratur, et in plures 

familias diducitur circa annos Christi 1380, ut Antoninus refert tit. 15, cap. 17. ; eo enim tempore 

exorta est congregatio canonicorum Servatoris, quse et Scopetina nuncupatur : alia item Frisonaria, 

quam et Lateranensem appellant. Tertia D. Gregorii Venetiis in Alga, ut Polydorus indicat lib. 7, 

cap. 3, de quibus et nos in classe quarta plura dicemus. 

Vestitus Canonicorum. 

Vestitus canonicorum est tunica Candida, cum linea toga, sub nigro pallio; tegumentum a 

scapulis impositum, cervicem totumque contegit caput, prseterquam a fronte, ut testantur Sabellicus 

Enne. 7. lib. 9. et Polydorus Virgilius, lib. 7, cap. 3. Et in Senonensi synodo, cap. 22, sancitur, ut 

canonici regulares tarn intra quam extra monasteria super veste exteriori togam lineam ferant. 

Volateranus,' lib. 21. Anthr. de vestitu eorum ita scribit: Amictus est, inquit, linea tunica tantum, 

veste cujuscunque superaddita, quam Jacobus apostolus prsesul Hierosolymitanus primus ex more 

Levitico veterumque sacerdotum sibi assumpsit: post eum Marcus Alexandrise. Posteri vero diversis 

inter se factis conciliabulis, alii alia simul cum lineis indumenta corripuere, statutaque condidere. 

G VOL. VI. 
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Canonicorum Ordinis Incrementa et Propago. 

Sabellicus Ennead. 7, lib. 9. ait, qua? intra extraque Italiam sortiti sint canonici loca, aut quantus 

sit hodie initiatorum numerus neque ipsos scripsissc, nee sg alioquin scriptum reperisse. Volateranus 

autem lib. 21. Anthrop. affirmat, ordinem hunc habuissc olim in Europa Coenobia 4555, in Italia 700, 

hodie autem vix 60 ibi habere. Pontifices maximos 36, cardinales 300. Sanctos viros, seu in catalo- 

gum sanctorum relatos, ad 7500. 

Regula Prima, quam divus Pater Aurelius Augustinus Fratribus, seu Monachis, qui simul et 

communiter vivere spopondissent, prcescripsisse dicitur. 

[Ibid. fol. 213 a.] 

CAPUT I. 

Communi diffinitione decrevimus apud nos, quod nunquam postmodum ab aliquo poterit infringi. 

Residentibus in monasterio, in nomine Domini nostri Jesu Christi, omnibus placuit, secundum apostoli- 

cam traditionem, unum sentire in Domino, et communiter possidere, sicut scriptum est, Unum sentite 

in Domino, et nemo quidem proprium vendicet quicquam; sed sicut scriptum est in Actibus Apostolo- 

rum, “ Habentes omnia communia, nemo quicquam esse suum dicebat, quod a nobis scriptum est.”a In 

Domino ergo jure observation^ nos teneamus, quoniam in lege scriptum est, “ Qui perseveraverit usque 

ad finem, hie salvus erit.”b 

CAPUT II. 

Si quis autem venire desi derat ad congregationem fratrum, qui unum esse videntur : non ignoret 

Evangelicum dictum, quod dixit: “Vendat omnia sua, et eroget egenis et pauperibus.”0 Et iterum : 

“ Abneget semetipsum sibi, et tollat crucem suam, et sequatur me.”d Et ne tractet in corde suo de victu 

aut vestitu, et caeteris quae necessaria sunt corpori, ipso Domino praemonente in Evangelio et dicente : 

“ Nolite cogitare, dicentes, quid edetis aut quid vestiemini ? hoc enim gentes cogitant. Scit Pater 

vester, quia horum omnium indigetis. Quaerite primum regnum Dei, et justitiam ejus, et haec omnia 

apponentur vobis.”6 

CAPUT III. 

Verumtamen antequam statuat esse in monasterio, probet propositum fratrum atque exemplum,